
 

Sapienza Università di Roma  
Area Supporto alla ricerca e trasferimento tecnologico 
Ufficio Valorizzazione e Trasferimento Tecnologico 
Settore Partnership strategiche, Spin Off e Start Up 
spinoff@uniroma1.it, consorzi@uniroma1.it 
CF 80209930587 PI 02133771002 
piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

 
Disposizione n. 2248/2021 
Prot. n. 0046398 del 11.06.21 
Classif. VI/10 

 
 
 

IL DIRETTORE ASURTT 
 
VISTO  D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Disposizione Direttoriale n. 3696 del 26.07.2016 con la 

quale è stato approvato il documento di riorganizzazione 
dell’Amministrazione Centrale; 

 
VISTA la Disposizione Direttoriale n. 815 del 20.02.2019 con la 

quale le competenze delle singole Aree dirigenziali, già 
delineate ed approvate con la D.D. 3696 del 26.07.2016, 
sono modificate e/o integrate; 

 
VISTA  il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità, approvato con delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 315 del 18.12.2014, modificato con 
delibera del Consiglio di Amministrazione n. 311 del 
27.10.2015, emanato con D.R. n. 65 del 13.01.2016 ed 
aggiornato con D.R. n. 1220 del 11.04.2019; 

 
VISTA    la Disposizione del Direttore Generale n. 1435 del 

28.03.2013, relativa all’attribuzione ai Direttori di Area, a 
decorrere dal 15.04.2013, della gestione finanziaria, tecnica 
ed amministrativa del budget, compresa l’adozione formale 
definitiva di atti che impegnano l’Amministrazione verso 
l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa;     

 
VISTA  la delibera del CdA n. 392 del 17.12.2020, con la quale è 

stato approvato il bilancio unico di ateneo di previsione 
annuale autorizzatorio dell’anno 2021; 

 
VISTA la Disposizione Direttoriale n. 102 del 14.01.2021 con la 

quale è stato attribuito ai Direttori di Area, suddiviso per 
singolo Ufficio, il budget allocato sugli specifici conti di 
bilancio relativamente all’esercizio 2021; 

 
VISTA la delibera n. 154/21 del 29.04.2021, con la quale il 

Consiglio di Amministrazione di Sapienza Università di 
Roma ha approvato, per la parte di propria competenza, 



 

 

 

 

Pag 2 

l’adesione dell’Ateneo all’Associazione Netval (Network per 
la Valorizzazione della Ricerca Universitaria); 

 
VISTO l’art. 5 dello Statuto della suddetta Associazione, che 

prevede il pagamento di una quota associativa annuale; 
VISTA la medesima delibera del Consiglio di Amministrazione n. 

154/21 del 29.04.2021, che ha altresì autorizzato il 
pagamento del contributo associativo per l’anno 2021 di 
2.500,00 euro all’Associazione Netval, il quale trova 
copertura sul conto di Bilancio A.C. 13.04.040.030, “Quote 
associative per adesione a Consorzi, Società Consortili e 
Fondazioni” UA.S.001.DRD.ASURTT.VRS, esercizio 2021, 
S: 57133/21; 

 
D I S P O N E 

 
di autorizzare la spesa di €. 2.500,00 (duemilacinquecento/00) per l’anno 2021, 
quale contributo associativo per l’adesione di Sapienza Università di Roma 
all’Associazione Netval (Network per la Valorizzazione della Ricerca Universitaria). 
La suddetta spesa graverà sul Conto di Bilancio A.C.13.04.040.030, “Quote 
associative per adesione a Consorzi, Società Consortili e Fondazioni”, 
UA.S.001.DRD.ASURTT.VRS, Classificazione COFOG: MP.M1.P2.04.8, esercizio 
2021, S: 57133/21. 

La copertura economica della spesa è attestata dal prospetto predisposto da 
ARCOFIG, allegato parte integrante al presente provvedimento. 

 
 

F.to IL DIRETTORE ASURTT 
                                                              Dott.ssa Antonella Cammisa 

 


